

Saksframlegg

Arkivreferanse: 2023/70786-4

Saksbehandler: Andreas S. K. Tharaldsen

Avdeling: Fylkesadvokaten

Innbyggerforslag –

Sak om overføringen av Røldal-Suldal Kraft til

Lyse Kraft DA

Sakens gang

Saksnummer	Møtedato	Utvalg
		Fylkestinget

Vedlegg:

- 1 Overføring av Røldal-Suldal Kraft til Lyse - min sak - signaturer

Sammendrag

Rogaland fylkeskommune har mottatt et innbyggerforslag knyttet til fusjoneringen mellom Hydro og Lyse Kraft DA. I innbyggerforslaget foreslås det at fylkeskommunen vedtar en uttalelse til regjeringen hvor det bes om at lovligheten av denne prosessen granskes.

Fylkesdirektørens innstilling

1. Det gis ingen uttalelse til regjeringen.
2. Saksutredningen med tilhørende vedlegg og saksprotokollen oversendes Energidepartementet til orientering.

Gunn Claire Westad
fylkesdirektør

Siri Frafjord Landa
fylkesadvokat

Bakgrunn for saken

Det er ved oversendelse til fylkeskommunens postmottak 27. mai 2024 fremmet innbyggerforslag etter bestemmelsene i kommuneloven (kompl.) § 12-1, herunder med mer enn 500 underskrifter. Etter loven skal fylkestinget selv ta stilling til slike innbyggerforslag innen 6 måneder.

Forslaget går i det vesentlige ut på at fylkeskommunen vedtar en uttalelse til regjeringen, hvor det bes om at lovligheten av overføringen av Røldal-Suldal Kraft (RSK) til Lyse Kraft DA granskes. Forslaget følger vedlagt i sin helhet, jf. vedlegg .

Problemstilling

Spørsmålet er om fylkestinget vil avgi en uttalelse i tråd med forslaget, eller ikke.

Saksopplysninger

Innbyggerforslaget stiller spørsmål ved lovligheten av fusjoneringen mellom Hydro og Lyse Kraft DA, som medførte at RSK-anleggene ikke hjemfaldt til staten i slutten av 2022.

Fylkesdirektørens vurderinger

Det er på det rene at fylkeskommunen ikke har et ansvar eller en rolle knyttet til herværende sak. Saken er håndtert av staten og faller innenfor statens ansvarsområde. Etter fylkesdirektørens vurdering, er det ikke naturlig at fylkeskommunen foretar en vurdering av statens håndtering av saken. Videre er fylkesdirektøren av den oppfatning, at fylkeskommunen heller ikke bør gi en uttalelse om staten bør igangsette en granskning eller ikke.

Likevel er det naturlig å gjøre staten oppmerksom på det engasjement saken har medført i Rogaland, samt de argumenter som fremføres i forslaget. Staten kan da

selv vurdere om det bør foretas noe i sakens anledning. På denne bakgrunn anbefales det at saken dokumenter oversendes staten til orientering.

Konklusjon

På denne bakgrunn anbefaler fylkesdirektøren at det ikke inngis en uttalelse fra Rogaland fylkeskommune til regjeringen. Det anbefales likevel at herværende saksutredning med tilhørende vedlegg oversendes Energidepartementet til orientering.

Dette dokumentet er elektronisk godkjent.